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Czopy łożyskowe wałów, zwłaszcza zgrzeblarek
Patent trwa od dnia 5 kwietnia 1957 r.

Pierwszeństwo: 21 sierpnia 1956 r. (Czechosłowacja).

Wały zgrzeblarek, a mianowicie wały robo¬

cze, wały zwrotne, wały przekazujące i wały
czyszczące (latawce), zaopatrzone są zazwyczaj
na końcach w czopy, które wystają poza ze¬
wnętrzne krawędzie łożyska lub poza piasty częś¬

ci napędzanych. Czopy te służą do podnosze¬
nia i przenoszenia wałów przy czyszczeniu i szli¬
fowaniu, przy czym nasuwa się na "nie naisadki,
w postaci tulei, które zwłaszcza przy ciężkich
wałach służą do łatwiejszego ich chwytania
i które pnzy przenoszeniu robotnicy opierają
sobie na ramionach.

Rozwiązanie takie ma jednak różne wady,
ponieważ przedłużone czopy powiększają szero¬
kość maszyny i przeszkadzają sąsiednim częś¬

ciom maszynowym %oraiz 'zwiększają ciężar wa¬
łów, utrudniając przez to ich transport. Wresz¬
cie obróbka długich walców jest kosztowna,

a ilość potrzebnego do ich wykonania materia¬
łu jest poważna.

Zgodnie z wynalazkiem wady te mogą być

w ten sposób usunięte, że czopy otrzymują

wzdłużne otwory do Wsuwania nasadek, które

służą jedynie do przenoszenia wałów i które
następnie usuwa się. Wskazane jest zaopatrze¬

nie tych otworów w pierścieniowe wytoczenia,
w które wchodzą umieszczone na nasaćHkiach <
zapadki zabezpieczające lub coś podobnego, dzię¬
ki czemu zapobiega się nie zamierzonemu wy¬
suwaniu; się nasadek z otworów.

Fig. 1 pokazuje dotychczasowe wykonanie^
czopów, a fig. 2 — jedno z wykonań zgodne
z wynalazkiem.

W obydwu wykonaniach czopy łożyskowe 1
posiadają kuliste tuleje wzmacniające do osa¬
dzenia wałów w łożyskach ślizgowych łub ło-



zyskach tocznych. Wał według fig. 2 ma wy¬
konane na swych końcach otwory 2 z pierście¬
niowymi wytoczeniami 3, które służą do wsu¬
wania i unieruchomienia nie, pokaizanych na

rysunku nasadek do przenoszenia wałów.

Zastrzeżenie patentowe

Czopy łożyskowe wałów, zwłaszcza zgrzeblą-

rek, znamienne tym, że czopy (1) mają wzdłuż¬
ny otwór (2), zaopatrzony w pierścieniowe wyi
toczenie (3).
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Zastępca: mgr Józef Kamiński,
rzecznik patentowy
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